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  با مشارکت شهرداری منطقه 12 و قرارگاه 
شهید اسداللهی به اجرا درآمد:

اجتماع 12 هزار نفری جهادگران 
بسیجی فاطمی 2 در محله هرندی

شهردار منطقه 12 از برپایی پنجمین رزمایش 
مشــترک و متمرکز جهادی قرارگاه شــهید 
اســداللهی ســپاه بزرگ تهران با مشارکت 
شــهرداری این منطقه در محله شهید هرندی 

خبر داد.
 به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه 12، امیر یزدی، 
شهردار منطقه با اشاره به برگزاری پنجمین رزمایش مشترک 
و متمرکز جهادی قرارگاه شهید اسداللهی در محله هرندی 
گفت: اجتماع 12 هزار نفری جهادگران بســیجی با عنوان 
»جهادگران بســیجی فاطمی 2« با هدف خدمت رسانی و 
محرومیت زدایی از آسیب دیدگان و محرومان محله هرندی 
در ایــن محله به اجرا درآمد. وی از جمله مشــارکت های 
شهرداری منطقه 12 در این رزمایش را تأمین زیرساخت هایی 
نظیر اهدای ساختمان برای فعالیت های فرهنگی و اجتماعی 
در این محله بیان کرد و افزود: ساختمان کلینیک دندانپزشکی 
شهید آســمانی به متراژ حدود 150 مترمربع، پایگاه امداد 
ساختمان شــهید آســمانی به متراژ حدود 100 مترمربع، 
ساختمان پزشکان شهید ممقانی به متراژ حدود 500 مترمربع، 
زمین ورزشی برای احداث مجتمع فرهنگی-ورزشی به متراژ 
حدود 1700 مترمربع و ساختمان قرارگاه شهید اسدالهی به 

متراژ 600 مترمربع از جمله این ساختمان ها بوده اند. 
شهردار قلب طهران همچنین از ساماندهی بیش از 40 مورد 
فضاهای بی دفاع شــهری در این محله خبر داد و گفت: به 
منظور ارتقای کیفیت زندگی در این محله، نزدیک به 3 هزار 
مترمربع از فضاهای بی دفاع شهری در آن با اهداف فرهنگی 
و اجتماعی در دســترس عموم ساکنان محله قرار خواهند 
گرفت و از آنها برای احداث بوســتان، زمین بازی کودکان، 
مجموعه ورزشی و... اســتفاده خواهد شد. به گفته یزدی، 
پیگیری بازنگری طرح تفصیلی محله شهید هرندی از دیگر 
اقدامات شهرداری این منطقه برای ارتقای کیفیت زندگی در 

این محله است.
 اجتماعی 12 هزار نفری جهادگران بسیجی، صبح امروز، 
یک شنبه، 29 آبان ماه، هم زمان با آغاز هفته بسیج با حضور 
علی فدوی، جانشــین فرمانده کل سپاه، حسن حسن زاده، 
فرمانده سپاه محمد رسول الله )صلی الله(، امیر یزدی، شهردار 
منطقه 12 و جمعی از مقامات لشگری و کشوری از ساعت 
10 در ورزشگاه هرندی تهران واقع در خیابان شوش، میدان 
هرندی برگزار شــد. در این مراسم که به صورت هم زمان 
از 2۸ آبان ماه تا 15 آذرماه ســال جاری در سراســر کشور 
برگزار می شــود، گروه های جهادی در اقشار مختلف از میز 
خدمت گرفته تا گروه های مربوط به فعالیت های عمرانی، 
فرهنگی، اقتصاد مقاومتی و... در قالب 14 هزار گروه جهادی 
در رزمایش »جهادگران فاطمی 2« خدمت رسانی می کنند. 
تهیه و توزیع 110 جهیزیه و 30 هزار بسته معیشتی، افتتاح 
پروژه هایی همچون درمانگاه، کلینیک دندانپزشکی، مجموعه 
ورزشی و... بخشی از اقدامات انجام شده در این رزمایش در 

محله شهید هرندی به شمار می رود.

 به خریداران کالای ایرانی؛
بانک گردشگری تا 1۰۰ میلیون 
تومان  تسهیلات پرداخت می کند

بانک گردشگری به متقاضیان خرید کالای ایرانی  
از نمایشــگاه جهاد کالا تا 1۰۰ میلیون تومان 

تسهیلات پرداخت می کند.
به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری،  حسین رحمتی 
قائم مقام و عضو هیات مدیره بانک گردشگری و مدیران 
گروه جهــاد کالا با هدف حمایت از تولیدات داخلی تفاهم 
نامه همکاری امضا شد.طبق تفاهم نامه مذکور متقاضیان 
خرید کالای ایرانی از نمایشــگاه جهــاد کالا می توانند از 
تسهیلات بانک گردشگری برای خرید کالای مورد نیاز خود 
به صورت اقساطی بهره مند شوند.نمایشگاه جهاد کالا در 
محل نمایشگاه های دائمی بین المللی تهران دایر شده و 
اکثر تولیدکنندگان بزرگ داخلی در آن حضور دارند. متقاضیان 
می توانند کالای مورد نظر خود را بدون واسطه و به صورت 
مستقیم تهیه کنند .میزان تسهیلات خرید لوازم خانگی از 
نمایشگاه جهاد کالا بین 30 تا  حداکثر 100 میلیون تومان 
است که با اعتبارسنجی وام تعلق می گیرد.مزایای جهاد کالا 
برای تولیدکنندگان شامل ایجاد نقدینگی برای تولید، افزایش 
ظرفیت تولید، برندسازی در جامعه ایرانی و فروش حضوری 
و آنلاین است.مزایای جهاد کالا برای خریداران نیز شامل 
تسهیلات بلندمدت بانکی، افزایش قدرت خرید، ارائه جهیزیه 
ایرانی و وفاداری سازمانی است.در مراسم افتتاح رسمی جهاد 
کالا ، معاون رئیس جمهور در امور مجلس، معاون تجارت 
و خدمات وزارت صمت، روســای اتاق های اصناف ایران و 

تهران ، رئیس شورای عالی گروه جهاد کالا حضور داشتند.

 سود ۵۰۰ هزار تومانی
 سهام عدالت واریز می شود

مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری سهام عدالت 
خراســان شــمالی از واریز ۵۰ درصد از سود 
مالی ســهام عدالت سال 1۴۰۰ تا پایان فصل 

پاییزخبرداد.
ابراهیم قربانی گفت: سود سهام عدالت دو برابر سود سال 
قبل خواهد بود یعنی مبلغی که سال قبل به حساب سهام 
داران واریز شده امسال دو برابر واریز می شود.به گفته قربانی 
مبلغ این واریزی حــدود 500 هزار تومان به ازای هر برگ 
ســهام عدالت است و در مورد واریز ســود باقیمانده نیز تا 
پایان سال یا ابتدای سال 1402 متعاقبا خبر رسانی می شود.
مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری سهام عدالت استان نداشتن 
شماره شبا، مسدود بودن و یاراکد بودن شماره حساب، داشتن 
شماره حساب مشترک، ارائه شماره حســاب ارزی ویا ارائه 
جدید شماره حساب را مشکل واریز نشدن سهام عنوان کرد 
و گفت: کسانی که پارسال برای دریافت سود مشکل داشتند، 
در سامانه اطلاعات خود را اصلاح کنند.قربانی در باره ثبت نام 
از جاماندگان سهام عدالت هم گفت: تا اکنون واگذاری برای 
افراد عادی اعلام نشده و امکان ثبت نام وجود ندارد و فقط از 
مددجویان کمیته امداد و بهزیستی توسط خود سازمان مربوطه 

ثبت نام می شود و نیازی به مراجعه حضوری افراد نیست.

 امروز- لیلا زمانی
 از گذشــته تاکنون صنعت فولاد همواره یکی از صنایع 
ارز آور برای کشور ما محسوب می شود، بنابراین اهمیت 
فراوانی در اقتصاد ما دارد. جدا از بحث اقتصادی، اثرات 
صنعت فولاد در زندگی روزمره ما هم دیده می شــود؛ 
ساختمانی که در آن زندگی می کنیم، ماشینی که سوار آن 

می شویم و... همه به لطف فولاد ممکن شده اند. 
از فرآورده های حاصل از این صنعت، در صنایعی مثل خودروسازی، 
تولید تجهیزات پزشکی، ساخت هواپیما، ساختمان سازی، کشاورزی و... 
استفاده می شود. به طور کلی می توانیم بگوییم که فولاد پرکاربردترین فلز 
صنعتی است و میزان مصرف آن در دنیا روز به روز در حال افزایش است.

جمهوری اسلامی ایران با بهره مندی از 2 میلیارد و 700 میلیون تن 
ذخایر سنگ آهن خام در میان ده کشور برتر جهان از این نظر قرار دارد. 
لذا پتانسیل های بی نهایت مناسبی جهت رشد تولیدات حوزه فولاد در 
کشور و استفاده از این ظرفیت وجود دارد. در برنامه های توسعه کشور نیز 
توجه به صنعت فولاد به عنوان یکی از اصلی ترین حوزه های درآمدزایی 
صنعتی بسیار مورد توجه است. هدف برنامه های پنجم و ششم توسعه 
در کشور تبدیل شدن ایران به عنوان یکی از قطب های تولید فولاد در 

جهان عنوان شده است.
هــر چند که با تمامی ظرفیت ها و پتانســیل های موجود، به دلیل 
مشکلات ناشی از تحریم، انتقال تکنولوژی به داخل کشور به سختی 
صورت می گیرد. لذا عمده تولیدات حوزه صنعت فولاد مربوط به فولاد 
خام و فولادهای مورد استفاده در صنایع ابتدایی مثل مسکن است که 
حاشــیه سود پایینتری دارند. هر چند که امید می رود که در سال های 
آتی و با پیشرفت تکنولوژی، راه اندازی خطوط تولید فولادهای آلیاژی 
و پیشرفته تر و با حاشیه سود بالا نیز در دستور کار فولادسازان بزرگ 

کشور قرار گیرد.
سیاست گذاری دولت در حوزه صنعت فولاد

همان طور که گفته شد در سال های گذشته صنعت فولاد به عنوان 
یک صنعت استراتژیک به لحاظ تأمین نیاز داخلی و همچنین افزایش 
صادرات کشور مورد توجه دولت های مختلف بوده و نقش پر رنگی در 
برنامه های توسعه کشور داشته است. فعالان حوزه فولاد نیز همواره بر 
لزوم توجه دولت به این بخش اساسی تأکید داشته اند. مواردی همچون 
آزادسازی قیمت در بورس کالا )که تا حدودی محقق شده است(، ایجاد 
مزیت در خرید حامل های انرژی و سوخت به عنوان ماده اولیه، تأمین 
منابع مالی مورد نیاز برای راه اندازی طرح های توسعه، ثبات اقتصادی 
و همچنین کنترل تورم می بایست در سیاست گذاری کلان اقتصاد در 

نظر گرفته شود.
یکی از مهم ترین مواردی که می تواند هزینه شرکت ها را کاهش دهد، 
مجاورت واحدهای فولادسازی با دریا است. در صورت نزدیک بودن به 
دریا دیگر شرکت ها مجبور نیستند هزینه زیادی بابت حمل ونقل متحمل 
شوند. با کاهش هزینه های مربوط با حمل و نقل، هزینه های تولید این 

محصول نیز به میزان قابل توجهی کاهش پیدا می کند.
در سپتامبر 2۰22 به ثبت رسید؛ایران در »نسبت 

صادرات به تولید« بالاتر از بزرگان جهانی فولاد ایستاد
ایمیدرو اعلام کرد: جمهوری اســلامی ایران در ماه سپتامبر امسال 
)شــهریور- مهرماه( توانست در »نســبت تولید به صادرات فولاد« 
جایگاهی بالاتر از بزرگان جهانی فولاد کسب کند. کشورمان در این ماه 

40درصد تولیدات این بخش را روانه بازارهای صادراتی کرد.
به گزارش ســازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران 
)ایمیدرو(، ایران در مدت مورد بررسی 1.1 میلیون تن فولاد به بازارهای 
هدف صادر کرد، به طوری که نسبت تولید به صادرات به عدد 40 درصد 
رسید. تولید فولاد ایران در ماه سپتامبر به بیش از 2.7 میلیون تن رسیده 

بود.
عملکرد بزرگان فولاد

برپایه این گزارش، چین که مقام نخست تولید جهانی فولاد را در اختیار 

دارد، در ماه سپتامبر نزدیک به 6.2 میلیون تن فولاد صادر کرد که نسبت 
به تولید )۸6.9 میلیون تن( معادل هفت درصد است.

هند به عنوان دومین تولیدکننده فولاد دنیا، در ماه ســپتامبر امسال 
نزدیک به ۸00 هزار تن فولاد صادر کرد که نسبت به تولید )9.9 میلیون 

تن( معادل هشت درصد تولید این کشور است.
ژاپن به عنوان سومین تولیدکننده فولاد، در ماه یاد شده 2.4 میلیون 
تن فولاد صادر و 7.2 میلیون تن فولاد تولید داشته است. این عملکرد 

معادل 33 درصد تولید است.
تولید سالیانه فولاد ایران به مرز 2۸ میلیون تن رسیده که این امر سبب 
شده، رتبه دهم تولید فولاد در جهان در اختیار کشورمان قرار گیرد. لازم 
به یادآوری است که ایران در افق 1401، برنامه دستیابی به ظرفیت تولید 

55 میلیون تنی فولاد را هدفگذاری کرده است.   
 سوئیس و اتحادیه اروپا؛ اعتراض 

به حمایت دولتی از فولاد
کمیته تجاری مشترک سوئیس و اتحادیه اروپا متشکل از نمایندگان 
سوئیس و این اتحادیه گرد هم آمدند تا اجرای پیمان تجارت آزاد میان 
دوطرف که سابقه آن به 50 سال پیش می رسد را تسهیل کنند. در این 
نشست نماینده سوئیس برای چندمین بار از تاثیر منفی اقدامات حمایتی 
اتحادیه اروپا از صنعت فولاد انتقاد کرد و از اتحادیه اروپا خواست یا در 
این تمهیدات بازنگری کنند یا اطمینان حاصل کنند این محدودیت ها 
به تجارت متقابل آسیب نمی زند. سوئیس عضو اتحادیه اروپا نیست و 
تجــارت آن با این قاره از طریق پیمان تجارت آزاد انجام می گیرد که 

عمری متجاوز از نیم قرن دارد.
تولید فولاد 1۰ درصد افزایش یافت

یک فعال حوزه فولاد ایران با اشاره به افزایش 10 درصدی تولید فولاد 
در ســال جاری، اعلام کرد: وزارت صمت به دنبال راه حلی است که 
در فصل زمستان، مشکلات متاثر از محدودیت اعمالی بر مصرف گاز 

صنایع را کاهش دهد تا صنعت فولاد دچار ضرر و زیان نشود.
»سیدرضا شهرستانی« به تغییر میزان تولید فولاد در کشور در یک 
سال گذشته اشاره کرد و اظهار داشت: برقی که به شرکت های فولادی 
خصولتی ها داده شد موجب بهبود وضعیت تولید در صنعت فولاد شد؛ به 
طوری که در سال جاری نسبت به سال گذشته با افزایش 10 درصدی 

در تولید فولاد همراه بودیم.
وی به برنامه های پیش روی مسوولان این صنعت در راستای بهبود 
وضعیت صنعت فولاد اشاره کرد و گفت: وزارت صمت به دنبال راه حلی 
است که در سه ماه فصل زمستان، مشکلات متاثر از محدودیت اعمالی 
بر مصرف گاز صنایع را کاهش دهد و این مســاله را مدیریت کند تا 

صنعت فولاد دچار ضرر و زیان نشود.
شهرستانی در پایان اعلام کرد: اکنون پیشنهاداتی ارائه شده که در 
صورت اجرایی شــدن آن شاهد وضعیتی بهتر در تولید صنعت فولاد 

برای فصل زمستان خواهیم بود.
چه کشورهایی مشتریان فولاد ایران هستند؟

کشورهای ASEAN مانندمالزی، سنگاپور، میانمار، تایوان، تایلند، 
فیلیپین، اندونزی به طور کلی کشورهای خاور دور آسیا وارد کننده اصلی 
فولاد ایران هستند. پیش از ســال 2017، مقداری از صادرات به بازار 

اروپا تعلق داشت اما به دلایلی بعد از آن ایران بازار اروپا را از دست داد.
عوامل موثر بر قیمت سهام صنعت فلزات

نحوه قیمت گذاری محصولات: یکــی از مهمترین عوامل 
تأثیرگذار بر ســودآوری شــرکت های فولادســاز و تحلیل بنیادی 
گروه فولادســازی نحوه قیمت گذاری محصولات آن هاست. مرجع 
قیمت گذاری محصولات بسته به بازار فروش می تواند متفاوت باشد. در 
بازارهای صادراتی نرخ محصولات بر اساس قیمت های جهانی شمش، 
بیلت و اســلب محاسبه می شــود. اما در بازارهای داخلی نرخ فروش 
محصولات فولادی در بورس کالا و بر اســاس قیمت دلار نیمایی 
محاسبه شده و در میان خریداران رقابت می شود. لذا بسته به بازارهای 
هدف هر شرکت، ســرمایه گذاران می بایست به نحوه قیمت گذاری 

محصولات فولادی توجه ویژه ای داشته باشند.
قیمت های جهانی محصولات فولادی: همان طور که گفته 
شد یکی از مهمترین عوامل سودآوری شرکت های فولادی نرخ فروش 
آن هاست. نرخ فروش بازارهای صادراتی همواره با توجه به قیمت های 
جهانی فولاد به دست می آید. بسیاری از نرخ های جهانی برای کالاهای 
اساســی و به ویژه فلزات را می توان در نشریه معروف Plats و سایر 
مراجع معتبر دنبال کرد. با افزایش تقاضای جهانی برای فولاد، قیمت 
جهانی محصولات فولادی نیز افزایش یافته و  این موضوع باعث رشد 

سودآوری و نهایتا قیمت سهام شرکت های فولادساز می شود.
توجه کنید که اثر افزایش قیمت های جهانی می تواند با یک تأخیر 
زمانی در قیمت های داخلی نیز منعکس شــود. به این صورت که با 
افزایش قیمت جهانی محصولات فولادی، تمایل شــرکت ها برای 
صادرات افزایش یافته و عرضه داخلی این محصولات کاهش می یابد. 
لذا نهادهای بالادســتی مجبور به اصلاح قیمت هــا و یا روش های 
قیمت گذاری شــده و نرخ هــای بورس کالا نیز رشــد می کنند. لذا 
فعالان بازار سرمایه بدون توجه به قیمت های جهانی و چشم انداز آن 
 نمی توانند دید مناسبی نسبت به ســرمایه گذاری در این حوزه داشته

 باشند.
توجه به بورس کالا: همان طور که گفته شد مرجع قیمت گذاری 
فولاد در بخش فروش عمده بورس کالاســت. در سرتاســر جهان 
قیمت گذاری کالاهای اساســی در بورس های کالا انجام می شــود. 
برای مثال بورس فلزات لندن شاید یکی از معروف ترین بورس های 
کالا در دنیا باشــد. در کشور ما نیز از سال 13۸6 بورس کالای ایران 
با هدف قیمت گذاری کالاهای اساسی در بخش های مختلف صنعتی، 
کشــاورزی و … راه اندازی شده و رفته رفته گسترش یافت. یکی از 
محصولات اصلی مورد معامله در بورس کالای ایران تولیدات مختلف 
فولادی اســت. معاملات فولاد در بــورس کالا در تناژهای بالا و به 

صورت عمده  فروشی کلان صورت می گیرد.
نرخ و نحوه تأمین مواد اولیه: مورد مهم و موثر دیگر در تحلیل 
بنیادی گروه فولادسازی تغییرات نرخ و نحوه دسترسی به مواد اولیه 
است. بخش قابل توجهی از بهای تمام شده محصولات فولادی مربوط 
به ســنگ آهن، کنسانتره و گندله است. در سال های اخیر و بر اساس 
تغییر فرمول قیمت گذاری مواد اولیه تولید فولاد، قیمت گندله و سنگ 
آهن بر اساس قیمت شمش نهایی فولاد محاسبه می شود که به نظر 

روش عادلانه ای است. به این صورت که با افزایش نرخ فروش شمش 
فولاد، قیمت مواد اولیه نیز افزایش یافته و با کاهش قیمت شــمش، 
قیمت مواد اولیه کاهش می یابد. این فرمول علاوه بر تنظیم حاشیه 
سود شرکت های فولادساز، کمک شایانی به سودآوری شرکت های 
بالادســتی در حوزه تأمین سنگ آهن و گندله کرده است. لذا با توجه 
به وجود معادن بزرگ ســنگ آهن در ایران و فراوانی این ماده معدنی 
در کشور، به نظر نمی رسد تولیدکنندگان فولاد در آینده نزدیک مشکلی 

جهت تأمین مواد اولیه خود داشته باشند.
یکــی دیگر از مواد اولیه پر مصرف در صنایع فولادســازی الکترود 
گرافیتی اســت. از الکترود گرافیتی در روش احیای مستقیم استفاده 
می شود که از قضا بیشتر تولیدات فولاد کشور نیز به این روش انجام 
می شود. این ماده اولیه عمدتا از کشورهایی نظیر چین وارد شده و در 
شرایط تحریمی کشور نیز واردات آن به سختی صورت می گیرد. هر 
چند که فولادسازان بزرگ کشور پیش از اعمال مجدد تحریم ها، ذخایر 
این ماده استراتژیک در انبارها را به شدت افزایش داده اند و پیش بینی 
می شود تا چند سال آینده مشکلی به لحاظ تأمین الکترود گرافیتی در 

صنعت فولاد ایجاد نشود.
میزان فروش داخلی و صادرات: بخــش زیادی از تولیدات 
شــرکت های فولاد خوزستان و فولاد کاوه جنوب کیش در بازارهای 
صادراتی به فروش می رسد. توجه به میزان فروش داخلی و صادراتی و 
نکات ذکر شده در مورد نحوه قیمت گذاری، بازارهای هدف و … در 
تحلیل بنیادی گروه فولادسازی و شرکت های این گروه ضروری است.

نرخ ارز: همواره در کشور ما نرخ ارز از جمله پارامترهای کلان و بسیار 
مهم تأثیرگذار در اقتصاد بوده و هست. در سال های اخیر نیز افزایش نرخ 
ارز اثر قابل توجهی بر بازارهای مختلف سرمایه گذاری علی الخصوص 
بازار سرمایه داشته و منجر به افزایش قابل توجه قیمت سهام در صنایع 
مختلف شده است. این نوسانات معمولا به دنبال افزایش ریسک های 
سیاسی و بین المللی ایجاد شــده و به صورت مقطعی باعث جهش 
نرخ های فروش سهام گروه های مختلف بازار سرمایه و علی الخصوص 

گروه فلزات اساسی می شود.
معمولا شــرکت های با عمده فروش صادراتی به سرعت نسبت به 
نوسانات نرخ ارز واکنش نشان داده و قیمت سهام آن ها نیز تغییر می کند. 
در بخش های قبلی نیز اشاره کردیم که افزایش نرخ فروش و در نتیجه 
سودآوری برای شرکت های با عمده فروش داخلی )بورس کالا(، ممکن 
اســت با تأخیر زمانی و پس از دریافت مجوزهای لازم برای افزایش 
قیمت محصولات صورت گیرد. لذا لازم است سرمایه گذاران در اخذ 

استراتژی های خود توجه لازم را به این موارد داشته باشند.
برای مثال کاهش ارزش ریال در سال های 97 و 9۸ و افزایش قیمت 
ارز در این ســال ها، در ابتدا منجر به افزایش ســودآوری شرکت های 
صادرات محور شد. اما پس از مدتی با اصلاح نرخ های داخلی دامنه این 
رشد به شرکت های با فروش داخلی و بورس کالا رسیده و تا اواخر سال 

9۸ نیز همچنان ادامه داشته است.
رونق صنایع پایین دستی: پیش تر اشاره کردیم که تولید فولاد 
به جهت کاربردهای فراوان آن در صنایع مختلف به جزء جدایی ناپذیر 
اقتصاد تبدیل شده است، تا جایی که حتی می توان رشد تولید فولاد 
را معیاری برای رشد اقتصادی یک کشور در نظر گرفت. محصولات 
فولادی کاربردهای فراوانی در صنایع مختلف از جمله ساختمان سازی 
و انبوه سازی، خودروسازی، لوازم خانگی و ..  دارند. در واقع چرخه فولاد 
از مواد اولیه ای همچون سنگ آهن در معادن شروع شده و پس از طی 
مراحلی به محصولات مورد استفاده ای همچون تیرآهن، میلگرد، ورق، 

پروفیل، لوله، استیل و … تبدیل می شود.
بدیهی اســت که رونق اقتصادی در بخش های پایین دستی چرخه 
فولاد مثل مسکن، می تواند باعث رونق صنعت فولاد شود. لذا در تحلیل 
بنیادی گروه فولاد سازی توجه به صنایع مصرف کننده و رونق و رکود 
آن ها می تواند چشم انداز مناسبی نسبت به آینده بازارهای داخلی برای 

فروش شرکت های این گروه ایجاد کند.

 »امروز« از تلاش مضاعف دهمین تولید کننده فولاد در جهان گزارش می دهد

رونق بازارهای صادراتی صنعت فولاد

باید کنار مردم بود و به صحبت های 
آنها با تواضع گوش داد

نباید به خودروسازان اختیار داد که 
قیمت ها را سلیقه ای افزایش دهند

آیت الله العظمی نوری همدانی گفتند: نباید بین شما و مردم هیچ حجابی باشد، 
مردم همیشه به علماء و روحانیون به عنوان تکیه گاه و پناهگاه خود نگاه می 
کنند از این رو باید با تواضع و مهربانی با مردم ارتباط برقرار کنید و سعی کنید 
مشکلات آنها را برطرف کنید. مرجع تقلید شیعیان پیش از ظهر دیروز در دیدار با 
نماینده ولی فقیه و امام جمعه کاشان به سابقه منطقه کاشان در گرایش به تشیع 
و پرورش عالمان برجسته ای همچون فیض کاشانی، ملا احمد و ملا محمد 
نراقی اشاره و خاطرنشان کردند: منطقه کاشان از دیرباز کانون مردمانی متدین و 

جویای علم بوده است از این رو دارای سابقه ای برجسته در...

رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: من موافق حذف قیمت گذاری 
دستوری به گونه ای که بهای خودرو سلیقه ای تعیین شود، نیستم اما در مقابل 
سرکوب قیمت را نیز قبول ندارم.مصطفی طاهری گفت: در حوزه قیمت خودرو 
2 رویکرد وجود دارد؛ نخست آنکه عده ای معتقدند، قیمت کالایی مانند خودرو به 
هیچ وجه نباید تغییر کند، تحقق این سیاست مستلزم جبران هزینه های خودروساز 
است. نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس افزود: اگر به عنوان حاکمیت و دولت 
اصرار داریم که قیمت خودرو ثابت باقی بماند باید منابع آن جبران شود. وی با 
اشاره به ایده برخی افراد مبنی بر آزادسازی قیمت خودرو، اضافه کرد: با توجه به...

رشد نقدینگی عامل گرانی است 
نه بهای دلار

وهای دارای نقص فنی واضح  وهای دارای نقص فنی واضح  خودر  خودر
»فک پلاک« می شوند»فک پلاک« می شوند
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مسکن ملی»فعلا« متری  8 میلیون تومان!
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رئیس انجمن انبوه سازان تهران تاکید کرد:

رییس کمیسیون کسب و کار اتاق بازرگانی:

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ:

 رُونـق رُونـق  بازارهایبازارهای
 صفحه 4 صفحه 7 صادراتی صنعت فولاد صادراتی صنعت فولاد

 بحران مواد شوینده 
در ماه های آینده جدی است

 سهم ایران از ارس
 30 درصد کاهش می یابد

رئیس کمیسیون توسعه پایدار اتاق بازرگانی:دبیر انجمن صنایع شوینده، بهداشتی و آرایشی:

  صفحه3 صفحه 2

ابهامات عجیب در 
موجودی باک خودروها

 ادامه روند افزایشی
 هزینه وام مسکن

بررسی آخرین وضعیت قیمت اوراق مسکن نشان می دهداظهارات ضد و نقیض وزیر نفت و معاون رییس جمهوری در حوزه بنزین

تولید خودرو اقتصادی یک طرح است و اینکه به نتیجه 
برســد و برای تولید آن چقدر هزینه شود و همچنین 
در زمان عرضه با چه قیمتی به فروش برســد تا منجر 
به بازگشــت سرمایه شود، به آینده بستگی دارد.تجربه 
تولید ال 90 نشــان می دهد چنین اهدافی معمولا به 
نتیجه نمی رسد و باتوجه به شرایط اقتصادی و سیاسی 
ایران انجام شدنی نیست، زیرا قیمت محصول نه ازسوی 
کارخانه تولیدکننده که ازسوی نهادهای بالادستی دولتی 

تعیین می شود.

 تولید خودرو اقتصادی
 از رویا تا واقعیت

یادداشت امروز

  اسکندر نظری

صنعت فولاد زیرساخت اصلی دیگر صنایع به شمار 
می آید لذا توجه بــه زنجیره فولاد و ســرمایه گذاری 
بلندمدت می تواند، پشتوانه مناسبی برای دیگر صنایع 
باشــد. این صنعت در چند ســال اخیــر در مدار افق 
برنامه ریزی گام برداشته است. اگر نگاهی گذرا به رشد 
تولید فولاد در ده ســال گذشته بیندازیم، به خوبی پی 
می بریم که صنعت فولاد در پیگیری هدف تولیدیِ افق 
1404 یعنی دستیابی به تولید 55 میلیون تن و بلکه هم 
فراتر از آن، حرکت رو به رو به رشدی داشته است. اما این 

توازن در سایر موارد دیده نمی شود. 

سرمایه گذاری  بلندمدت
 سرمقاله امروز

 ابوالفضل شادمان

 ادامه درصفحه 3

 ادامه درصفحه۵

صفحه 2

صفحه 1 


